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ANEKS KONTRATA

Numri i kontratés; | 623-21-6341-5-2-5/C318
Numri i Brendshém: 623-19-013-5-1-1/5
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

NPN EUROING SH.P.K., Xhelal Hajda -Toni, RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), nec anén
tjetér, jang pajtuar te lidhin Ancks Kontraté pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Aneks Kontratés: NDERTIMI | SHFMU “LIRIA” NE FORTESE - Ritenderim

Me numér identifikues: 623-21-6341-5-2-5

I Duke pasur parasysh se palét kontrakiuese t& pfrmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér; Ndértimi § SHFMU “Liria” né Fortesé — Ritenderim, me
Numér t€ prokurimit: 623-19-5504-5-1-1 & 623-19-013-5-1-1, 1& datés: 28.08.2019, e
cila kontraté &shté né realizim e sipér.

11. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga Menaxhen i Projekitit dhe arsyetimet pér
mospérfshifjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t€ Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar pa publikim t& njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t€ kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t€ punéve pér: Ndértimi i SHFMU “Liria” né Fortes€ — Ritenderim,
Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen
¢ punéve shtesé sipas ofertés sé datés: 09.09.2021, me kushte & njéjta si né kontratén
bazé.

1IN Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i punéve dhefose
shérbimeve duhen té pérfundohen né afat jo mé (€ gjaté se: 10 dité pune pas fillimit té
ekzekutimit t& Punéve dhe/ose Shérbimeve.

Me kété u pajtuan si vijon:
I.  Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, Eshté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé

té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,
II.  Cmimi i punéve shtesé éshié gjithsey: 75,901.65 €uro;
(Shtatédhjetepesémijé ¢ néntéqindenjé €uro e gjashtédhjetepesé Cent)

! ju tutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me
thesarin



Sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive té dhéna né Dosjen e tenderit numér; 623-21-6341-5-
2-5/C318 & 623-19-013-5-1-1/5.

III.  Punét shiesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve 1€ negocuara né mes té Autoritetit Kontraktues
dhe Kontraktuesit g€ jané pjes€ e kétij Aneksi té Kontratés,

IV.  Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé t& konstatimit t€ Personave (€ Autorizuar 1€

Autoritetit Kontraktues pas perfundimit € punéve.
V.  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit g€ duhet t& realizohen;
¢. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

VI.  Té gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& nj€jta.

Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipcz né tri origjinale, dy prej 1é cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: | Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thaqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W_ Nénshkrimi:

J
Data: 29.09.202 | i Data:

oA
[

Vula: Rqumuzt

Vula:

2 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE TE PAPARASHIKUARA NDERTIMI |

SHFMU " LIRIA" NE FORTESE

Nr,

Pershkrimi i Pozicioneve

INj&sZa[ Sasia |

Cmimi|

Shuma

Punet te Ndryshme

Fumizimi me materlal dhe puniml i dyshemasé elastik
(sportive) te fushélojés gome adekuale sportive te
cartifikuar nga FIBA e cila duhet ti plotésol kérkesat e
standardit DIN V standard 18032-2; EN 14904, FIBA
rules 2010, me traghesi

t-8mm.

Kjo dysheme duhet te jete pér terrene sportive te
brendshme dhe t& plotésos té gjitha normat sportive dhe
taknike le kérkuara sipas: |HF, FIBA dhe BWF dhe
standardet teknike dhe kualiletit te cerlifikuara sipas DIN,
IS0 9001, ISO 14001 . Dyshemea te punchet edhe me
kéndore-lajsne perimetrike me sistem ajrim te montuara
ne mure, mbulimi i pragjeve-dilatimeve me lajsne-fuge
alumini. Ne ¢gmim dhe montim ta parashiben le glitha
punét e nevojshém pér kompletimin e késaj dyshemele
me material dhe akzekutim te punéve sipas standardeve
te laricekura.

|Llogarite ne metér katror te montuar.

Sgarim: Nga kontrata baze, pozicioni 1.13.4 te puneve te
dyshemes, ky pozicion do te punohet si pozicion shtes me
Indryshimin o gqmimit i cili do ti shtohet atij pozicioni.

m?

524.2

2,621.00

|F'orosla. fumizimi dhe montim| | elementeve shies per
shendrimin e kalldase nga lende djegese me dru ne Kallda
me lende djegese ma pelet me elemente shtes
percjellase: Flakehedhesi me kapacitet 300kw, deponia e
peletit, kermilli, transporteri et| me te gjitha pjeset tjera

_|perciellesea.

7500

7,500.00

Fumizimi dhe montimi i dritareve nga materiali pvc me
trashes! te profilit 8mm me xham termopan (4+16+4)mm

me_mekanizmin percjelles.

dim: 90x140

dime: 80x340

cope

220

440.00

450

450.00

dime: 80x320

cope

430

430.00

dim: 240x80

_cope

10

450

4,500.00

dim: 440x140

cope

10

650

6,500.00

Furnizimi dha montim! i motorave te cilat montohen ne
dritare ne sallen e edukates fizike per hapjen e krahut te
dritares.

cops

120

480.00

Pergaditja, furnizim' dhe montimt i dritares ne kulem me
dimensione 80x140 me le gjitha pjeset percjellese.
Llog ne copsa.

480

480.00




Furmizimi dhe montimi | Dritares sa kalldatores me
dimensione 180x220cm prej profileve te Aluminit me ure
temmike , trashasi te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m’,sipas DIN, EN ose IS0 standardave
me dimensione dhe hapje te ndryshme (shigo skemat).
Dritaret t8 pajlsen me rmekanizém pérkatds pér hapje-
mbyllje, kornizan, bravén te kualitetit te larte. Sipérfagja
ne mes te profileve te plotésohet me qalq termoizolues
d=4+16+4 mm te kualitetlt larte, llojit FLOAT. Per dritare
ne liogarl te mermet vendosja & pikores ne pjesen e
liashtme te dritareve nga llamarina a plastfikuar t=
0.60mm Llogaritja te behet per cope le
deréswitrinés\ditares se montuar.

cope

600

600.00

Fumizimi dhe montimi | deres se kalldatores me
dimensione 90x210 prej profileve te Aluminit, trashasi te
mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe specifike

1.8kg/m’ sipas DIN, EN ose ISQ standardeve me
dimensione dhe hapje te ndryshme (shiqo skemat).
Dritaret té& pajisen me mekanizém pérkalés pér hapje-
mbytlja, komizen, bravén te kualitetit te larte. Sipérfagja
ne mes ta prafileve ta plotésohet me panet alumini dhe
dhe gelqg termoizolues d=4+12+4 mm te kualltetit larle,lojit
FLOAT. Per dritare ne llogari te metret vendosja & pikeres
ne pjesen e jashime le ditareve nga llamarina e
plastifikuar t= 0.60mm Llogaritja te behet per cope le
derés\vitrinés\ditaras se montuar.

cope

200

200.00

Fumizimi dhe montimi | deras te hyrja kryesore me
dimensione 550x320 prej profileve te Aluminit me ure
termike, trashési te mureve le profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m',sipas DIN, EN ose SO slandardeve
me dimensione dhe hapje te ndryshme {shigo skemat).
Dritaret t& pajisen me mekanizém pérkatés pér hapje-
mbyllje, kornizen, bravén te kualitetil te larte. Sipérfagja
ne mes {e profileve 1e plotéschet me panel alumini dhe
dhe qelq tenmolzolues d=4+12+4 mm te kualitetit larte llojit
FLOAT. Per dritare ne llogari te merret vendosja e pikores
ne pjesen e jashtme te dritareva nga llamarina e
plastifikuar t= 0.60mm Llogaritja te behet per cope te
derés\vitrinde\ditares se montuar.

copa

1800

1,800.00

Furnizimi dhe montiml | deres te hyrja kryesore nga cborri
ne komidorin e salles se edukales fizike me dimensione
200x280 pre] profileve te Aluminit me ure termike,
trashési te mureve te profilit t=1.5 mm dhe peshe
specifike 1.8kg/m’,sipas DIN, EN ose ISO standardeve
me dimensione dhe hapje te ndryshme (shigo skemat).
Dritarst 8 pajisen me mekanizém pérkatés pér hapje-
mbyllje, korizen, bravén ta kualitetit te larta. Sipérfagja
ne mes te profileve te plotésohet me panel alumini dhe
dhe qelq termoizolues d=4+12+4 mm te kualitetit larte, licjit
FLOAT. Per dritare ne llogari te merret vendosja & pikores
ne pjesen e jashime te drilareve nga llamarina e
plastifikuar = 0.60mm Llogaritja te behet per cope te
derés\vilrinés\ditares se montuar,

cope

1456

1,456.00

10

Fumizimi,transoprtl dhe vendosja e shportave te
mbeturinave.

cope

10

30

300.00

T

Ay




1"

Fumizimi,transporti dhe mbjeilja e barit ne hapsirat te
percaktuara ma projekt.

cope

1000

1.6

1,600.00

12

Pas perfundimit te puneve ne objekt te behst pastrimi dhe
largimi [ mbeturinave deri ne daponi.

cope

3500

3,500.00

13

Fumizimi dhe montimi i Reflector per jasht objketit me
Liamp 1x250W, SNF300 1xHPI-TP250W /6 (). IP65.05¢
te nglajshme.

cope

60

60.00

14

Fumizimi,iransporti dhe montimi i bojlerit 80L ne

cope

120

360.00

zhveshicre me le gjitha punet percieliese

15

jFumizimi,transporti dhe montiri i bojlerit 101 ne
zhveshlore me le gjitha punet percjeilese

cope

80

80.00

16

Pargaditia, furnlzimi , transporti dhe montimi | granitit
natyral me trashesi t=2cm dhe gjeresi b=25cm ne
parapetin & brendshem te dritareve me te gjitha punet

perciellese.
Llog ne m'

201.63

20

4,032.60

17

Pargaditja, furnizimi dhe montimi j polisave nga alumini
me ngjyre hiri ne parapetin & jashtem te dritareve me
pieresi bmes=23cm me ie gjtha punat perciellese.

201.63

30

6,048.80

18

Furnizimi, transporti dhe punimi i kapriates nga profile e
hekurit per mbulimin e llantemeas se shkolles. Brezi i
poshtem dhe i siperm | kapriates eshle 60x80x3mm,
ndersa vertikalet, diagonalet dhe brinaket jane me profile
60x80x3mm

1500

1,500.00

19

Fumizimi, transporti dhe mbulimi i flantemes se shkolies
me panele sendwic me trashesi t=5cm

m}

64.17

1,.411.74

20

Fumizimi transporti dhe mveshja e astikes se kulmit te
llanterna e shkolles me llamarin te plastifikuar dhe
valezuar d=0.55mm me te gjitha aksesoret percjelles.

14.39

86.34

21

Fumizimi,transporti dhe montimi i ullugeve horizontal te
Ilanternes se kulmit te shkolles.

18.6

111.60

22

Furnzimi transporti dhe punimi i tavanil te llanternes nga
ana e brendshms me knaut si me konstruksionin adekuat
te varur me UD dhe CD profile. Ne gmim te llogaritet edhe
pozicioni | gletimit dhe ngjyrosia e tavanit.

ml

44.3

25

1,107.50

GJithsej totali A:

47,855.68

T,



PUNET E FUSHES SE SPROTIT

Nr.

Pershknimi | Pozicioneve

| Njesia | sasia | amimi |

Shuma

SUPERSTRUKTURA {PJESA E SIPERME E FUSHES)

23

Furnizimi me material dhe montimi i Proflleve nga Celiku
D=80/100/2.2mm . Me lartesi h=5.0m Te inkastruar ne
murin @ B,A ne cdo 4m distancé. E clla vandseoet 0.50m
ne murin e B.A .Sipas speciflkaclonit né projekt,
.=184.3m’,

184.3

1000 €

1,843.00 €

24

Fumizimi me material dhe montimi | Profileve nga Gellku
D=80/100/2.2mm né& pozicionet e spacifikacionit né
projekt, L=214.3m",

2143

10.00 €

2,143.00€

25

Fumizimi me material dha montimi | Profileve nga Geliku
D=60/60/2.2mm né pozicional e speciflkacionit né prajek!,
L=387.1m", ne kets pozicion te llogaritet punimi |
mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas
projektit.

387.1

8.00€

3,096.80 €

26

Fumnizimi me material dhe montimi i rmjstes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per kufizimin e fushes se
futbollit.

mz

564

8.00€

4,51200€

27

Fumizimi me material dhe montimi i shtyllave melalike
{portave pér fulboll) si dha riieta e tyra.

cope

32000 €

640.00 €

28

Fumizimi me material dhe vendosja e shputave e betonit
pér shiyllat metalike (portat per futboll) e specifikuara ne
projekt 40/40/50CM si dhe vendosja & bulonave ku
inkastrohe! shtylla metalike 10/10cm, né cmim te
llogaritet edhe pliaka e cellkut 30*30*2cm e cila
inkastrohet mbi shputen a batonit.

ml

2.6

45.00 €

17.00€

T



29

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té basketbollit
me diametér @100mm duke ilogarilur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka té hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm
vendosjen-saldimin e pllakave pérforcuese.Vérejtja: Pér
shtylla duhet t& punohet edhe bazamenti nga betoni |
thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x B0cm duke llogaritur
edhe tamponin nén bazamant me trashési {=20cm. Krejt
sipas skicés sé hashkangjitlur.Ne llogari hyne edhe Blerja
dhe montimi | tabelés sé basketbollit me dim.180 x 105cm
nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke logaritur edhe vendosjen e rrethit té
|basketbollit nga hekuri me gjithé mjeté.

cope

2 650.00 €

1,300.00 €

30

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas
specifikacionave ne projekt, futbolle, basketboll, voleiboll

360 200€

72000 €

GJITHSEJT:

14,371.80 €

Nr,

|PERSHKRIMI | POZICIONIT

]Njﬁslal Sasia | Qmimil|

Shuma

Ndrigimi

3N

Furrdzimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim
efigent me jelégjatési 5 vite

cope

8 12000 €

960.0€

32

Furmizimi, transporti dhe montimi i kabblos X0O 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezuar & 40 mm
nga baza e siguresave deri te trupl ndrigues lldhja ne
shiyllen elektrike té rretin ekzistues.

200 6.00 €

1,2000 €

33

Furnizimi dhe montimi [sigursave automalike 20A dhe
kutia per siguresa me dimensione 60x40 cm

cope

3 15.00 €

450¢€

34

Furnizimi dhe montimi Isigursave aulomatike 63A

cope

3 1200 €

36.0€

35

Fumizimi dhe montimi i sondave dhe punimi | tokézimit |
ndrigimit dhe rrethojes.

cope

2 15.00 €

30.0€

36

Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2} 40-60
ampera

cope

1 25.00€

250 €

GJITHSEJT:

22380€

Gjithsej totall B:

16,667.80 €




RIKAPITULLIM

Gjithse] totali A:

47,655.68

Gijithsej fotali B:

16,667.80 €

Gjithsej totali (A+B):

64,323.48

Tvsh-ja 18%

11,578.23 €

Gjithsejt Totall me Tvsh

75,901.65




